
1 

 

       

  

 

 

Smlouva o spolupráci 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, mezi smluvními stranami: 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

   MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D., členem představenstva 

IČO:   27520536 DIČ: CZ27520536 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Pardubice, č. ú.: 280123725/0300 

zapsána v obch. rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vl. 2629 

dále jen NPK na straně jedné  

 

a 

 

Základní škola Králíky 

se sídlem:                     Moravská 647, 561 69 Králíky 

zastoupené:                  Mgr. Vlastimilem Kubíčkem, ředitelem 

IČO:                             49314629 

bankovní spojení:        1324195339/0800 

dále jen škola na straně druhé. 

 
I. Preambule 

 

1. NPK prohlašuje, že má, dle rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje, udělenou 

registraci poskytovatele zdravotních služeb a zajišťuje nedělitelnou ambulantní a lůžkovou, 

základní a specializovanou diagnostickou a léčebnou péči, jakož i ostatní služby 

s poskytováním zdravotní péče souvisejících.  

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je, v rámci projektu Testování žáků PCR neinvazivním 

slinným testem, závazek NPK provádět pro školu za podmínek touto smlouvou stanovených: 

- testy ze slin metodou poolování vzorků pro vyšetření přítomnosti SARS-CoV-2 

a závazek školy zaplatit NPK za řádně provedené testy sjednanou odměnu. 

 

2. NPK bude provádět laboratorní vyšetření testů na svém pracovišti Molekulární 

biologie v Orlickoústecké nemocnici, se sídlem Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí 

prostřednictvím svých zaměstnanců erudovaných v příslušné odbornosti. 

 

__________________________________________________________________________ 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 

OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 
e-mail: sekretariat@nemocnice-pardubice.cz • http: www.nemocnice-pardubice.cz 

 

http://www.nemocnice-pardubice.cz/


2 

 

 

  

III.  Podmínky poskytování spolupráce 

 

1. Testování žáků bude si zajišťovat škola, přičemž NPK zaškolí personál školy při 

prvním odběru testů a zajistí a předá škole v potřebném množství odběrový materiál. 

 

2. Škola se zavazuje zajistit na své náklady transport odběrového materiálu 

k laboratornímu vyšetření testů na příslušné pracoviště NPK - příjem materiálu Molekulární 

biologie v budově D v sídle Orlickoústecké nemocnice, které je místem plnění předmětu této 

smlouvy, spolu s řádně vyplněnými žádankami s označením, že se jedná o činnost prováděnou 

na základě této smlouvy. 

 

3. Denní kapacita je stanovena max. 300 vzorků. Výsledek vyšetření bude znám, 

v případě předání vzorku NPK do 9.30 hod., v ten samý den, výsledek vzorku předaného 

později bude zaslán až v den následující. Výsledky vyšetření budou NPK zasílány škole 

mailem: zskraliky@gmail.com uvedením údajů: počet negativních testů, v případě 

pozitivního testu jméno testovaného žáka školy.  

 

4. Škola podpisem této smlouvy prohlašuje a na vyžádání může prokázat, že má souhlas 

zákonných zástupců žáků školy ke sdělení a zpracování jejich osobních údajů. 

 

5. V záležitosti dle této smlouvy jsou odpovědnými zaměstnanci: 

NPK: xxxxxxxxxxxxxxxx, nám. ošetřovatelské péče, tel.xxxxxxxxxxxxxx, e-mail:  

xxxxxxxxxxxxxxxx 

Škola:   xxxxxxxxxxxxx, tel.č. xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 

 

6. Smluvní strany jsou povinny zachovávat v tajnosti informace, které získají v průběhu 

činnosti prováděné na základě této smlouvy, které nejsou veřejně přístupné, a v této 

souvislosti se zavazují zajistit utajování těchto informací též všemi zaměstnanci smluvních 

stran, případně dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací předmětu 

této smlouvy. Toto ustanovení zůstává v platnosti i po dobu po ukončení této smlouvy. 

 

 

IV.  Odměna a platební podmínky 

 

1. Výše odměny za provedená laboratorní vyšetření včetně poskytnutého odběrového 

materiálu dle této smlouvy byla sjednána dohodou smluvních stran ve výši 200,-Kč za jeden 

test. K této ceně bude připočtena DPH v aktuální platné výši. 

 

2. NPK vyúčtuje škole odměnu za provedená laboratorní vyšetření po ukončení testování 

a vyšetření testů dle této smlouvy daňovým dokladem – fakturou a zavazuje se, že faktura 

bude obsahovat všechny náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy a 

smluvními ujednáními. Přílohou faktury bude rozpis provedených laboratorních vyšetření. 

V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti či bude trpět jinými 

vadami, je škola oprávněna takovou fakturu vrátit NPK do doby její splatnosti. V takovém 

případě je NPK povinna vystavit fakturu novou, u které běží nová lhůta splatnosti. 

 

mailto:zskraliky@gmail.com


3 

 

3. Sjednává se splatnost faktury ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího vystavení. Za 

zaplacení odměny dle vystavené faktury se považuje připsání příslušné částky ve prospěch 

účtu NPK uvedeného na faktuře. 

 

4. V případě prodlení školy s úhradou vyfakturované odměny se sjednává úrok z prodlení 

ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení do dne zaplacení včetně. 

 

 

V. Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 24. 5. 2021 do 30. 6. 2021. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

Pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v Registru smluv v souladu se 

zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, nabývá tato smlouva účinnosti až 

dnem jejího zveřejnění v Registru smluv, které provede NPK. 

 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí bez uvedení důvodu. Pro tento případ se sjednává 10ti denní výpovědní lhůta, která 

počíná plynout dnem následujícím po dni, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 

straně.  

 

VI. Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují, že se budou navzájem informovat o 

případných vzniklých problémech a budou je řešit především vzájemnou dohodou. 

 

2. Žádný účastník této smlouvy není oprávněn vystupovat jménem nebo v zastoupení 

druhého účastníka této smlouvy a jakkoli zavazovat druhého účastníka této smlouvy vůči třetí 

osobě. 

 

3. V právních vztazích touto smlouvou výslovně neupravených a z této smlouvy 

vzniklých se budou smluvní strany řídit příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 

v platném znění, a ostatními obecně závaznými právními předpisy v mezích jejich působnosti.  

 

4. Změny této smlouvy lze učinit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

 

6. Tato smlouva, ani žádná práva, zájmy, nebo povinnosti smluvních stran vyplývající ze 

smlouvy, nemohou být postoupeny, a ani žádné povinnosti přeneseny, bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 

7. Účastníci prohlašují, že si sdělili všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 

uzavření této smlouvy věděli nebo vědět museli, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 

této smlouvy. 

 



4 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

 

 

V Pardubicích dne 17. 6. 2021        V Králíkách dne 22.6.2021 

 

 

 

 

.................................................   .................................................... 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                                 Mgr. Vlastimil Kubíček 

předseda představenstva                                            ředitel 

 

 

 

................................................. 

MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D. 

člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


